
DESPACHO-DADM Nº 597, DE 23 DE MAIO DE 2022
Código de validação: 3B9C7D518F
DESPACHO-DADM - 5972022
( relativo ao Processo 38852022 )

À Coordenadoria de Orçamento,
 

Trata-se de processo administrativo que tem por objetivo a realização de
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, pelo Sistema de
Registro de Preços-SRP, com vistas à aquisição de mesas de som,
microfones tipo pescoço de ganso e unidades de discussão para atendimento
de necessidade da Divisão de Gravação e Registros deste TJMA.
 

Desta forma, segue para informar a disponibilidade orçamentaria no valor de:
expectativa inicial R$ 37.624,55 (trinta e sete mil, seiscentos e vinte e quatro
reais e cinquenta e cinco centavos), valor total R$ 125.415,17 (cento e vinte e
cinco mil, quatrocentos e quinze reais e dezessete centavos).

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 23 de maio de 2022.

KEILA FONSECA DA SILVA
Diretora Administrativo
Diretoria Administrativa

Matrícula 204057

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 23/05/2022 12:25 (KEILA FONSECA DA SILVA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Diretoria Administrativa

 
 

DESPACHO-DADM - 5972022 / Código: 3B9C7D518F
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php


PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Relativo ao processo: 3885/2022

ESTIMATIVA DE CUSTOS - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A DIVISÃO DE GRAVAÇÃO E REGISTRO

ITEM DESCRIÇÃO UND BRASIL TRONIC NINJA SOM LUMIX PRO VALOR TOTAL

1 MESA DE SOM UND 3 10 R$ 4.720,55 R$ 4.429,80 R$ 3.868,20 R$ 4.339,52 R$ 13.018,55 R$ 43.395,17

2 MICROFONE GOOSENECK UND 30 100 R$ 836,10 R$ 772,50 R$ 852,00 R$ 820,20 R$ 24.606,00 R$ 82.020,00

R$ 37.624,55 R$ 125.415,17

QUANT 
INICIAL

QUANT 
TOTAL

MUSIC 
FRIENDS

BANCO DE 
PREÇOS

VALOR MEDIO 
UNITARIO

VALOR 
EXPETATIVA 

INICIAL














	Planilha1

